
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil. 

 
ANO IV Nº 539 CACHOEIRINHA  - TO terça-feira, 27 de agosto de 2024 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO .......................................... 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 109/2024 ............................. 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 114/2024 ............................. 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 119/2024 ............................. 1 

AVISO DE ERRATA  - EXTRATO DE CONTRATO N° 

103/2024 ..................................................................................... 2 

AVISO DE ERRATA - EXTRATO DE CONTRATO Nº 

104/2024 ..................................................................................... 2 

AVISO DE ERRATA  - EXTRATO DE CONTRATO Nº 

106/2024 ..................................................................................... 2 

TERMO DE RATIFICAÇÃO ................................................ 2 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO ........................................... 2 

EXTRATO DO CONTRATO N° 120/2024 ............................ 3 

TERMO DE RATIFICAÇÃO ................................................ 3 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO ........................................... 3 

EXTRATO DO CONTRATO N° 105/2024 ............................ 3 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ............ 4 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 112/2024. ............................ 4 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 118/2024. ............................ 4 

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA 

EDUCAÇÃO ............................................................................. 4 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 110/2024 ............................. 4 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 115/2024 ............................. 4 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2024

 .................................................................................................... 4 

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE ..................... 5 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 113/2024 ............................. 5 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 117/2024 ............................. 5 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ......................................... 5 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 111/2024. ............................ 5 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 116/2024. ............................ 5 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 108/2024. ............................ 5 
 

 

 
  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 109/2024 
 

CONTRATO N° 109/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CACHOEIRINHA-TO 

CONTRATADA: G FONSECA DE AZEVEDO EIRELI, inscrita 

no CNPJ sob o Nº 13.604.686/0001-71 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços 

técnicos de digitalização de documentos físicos sob demanda, por 

meio das atividades de Análise Processual, Separação, 

Higienização, Organização, indexação, controle de qualidade, 

guarda de documentos em nuvem e disponibilização em mídia 

digital, com fornecimento de equipamentos. 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE 

LICITAÇÃO nº 65/2024.  

VALOR TOTAL: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos 

reais). 

DATA DO CONTRATO: 21 de agosto de 2024, VIGÊNCIA: 21 

de agosto de 2024 à 31 de dezembro de 2024.  

 

Cachoeirinha – TO, 21 de agosto de 2024 

 

Paulo Macedo Damacena 

Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 114/2024 
 

CONTRATO N° 114/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CACHOEIRINHA-TO 

CONTRATADA: S & E COMÉRCIO LTDA – ME, inscrita no 

CNPJ sob nº 23.635.173/0001-81. 

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de 

materiais gráficos para atender a Prefeitura Municipal de 

Cachoeirinha e demais secretarias. 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE 

LICITAÇÃO nº 70/2024.  

VALOR TOTAL: R$ 52.355,59 (cinquenta e dois mil, trezentos 

e cinquenta e cinco reais, cinquenta e nove centavos). 

DATA DO CONTRATO: 22 de agosto de 2024, VIGÊNCIA: 22 

de agosto de 2024 à 31 de dezembro de 2024.  

 

Cachoeirinha – TO, 22 de agosto de 2024 

 

Paulo Macedo Damacena 

Prefeito Municipal 

  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 119/2024 
 

CONTRATO N° 119/2024 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

SUMÁRIO 

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20541.docx%23_Toc176472100
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20541.docx%23_Toc176472113
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20541.docx%23_Toc176472116
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20541.docx%23_Toc176472116
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20541.docx%23_Toc176472120
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20541.docx%23_Toc176472123


CACHOEIRINHA-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO IV - Nº 539 

terça-feira, 27 de agosto de 2024  Página 2/6 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CACHOEIRINHA-TO 

CONTRATADA: S & E COMÉRCIO LTDA – ME, inscrita no 

CNPJ sob nº 23.635.173/0001-81. 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço em 

gravação, fotografias e arquivamento em Pendrive nos processos 

licitatórios de acordo com a nova lei 14.133/2021, para atender as 

demandas da Prefeitura Municipal de Cachoeirinha – TO. 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE 

LICITAÇÃO nº 75/2024.  

VALOR TOTAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais). 

DATA DO CONTRATO: 22 de agosto de 2024, VIGÊNCIA: 22 

de agosto de 2024 à 31 de dezembro de 2024.  

 

Cachoeirinha – TO, 22 de agosto de 2024 

 

Paulo Macedo Damacena 

Prefeito Municipal 

 

AVISO DE ERRATA  - EXTRATO DE CONTRATO 

N° 103/2024  
 Foi publicado no diário oficial do município site 

https://cachoeirinha.to.gov.br/diariooficial/5379 na edição nº 534 

no dia 16 de agosto de 2024, página 01 e 02, onde segue a seguinte 

correção: ONDE SE LÊ: PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente 

contrato terá vigência até 23 de setembro do corrente ano. LEIA-

SE: PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência 

até 31 de dezembro do corrente ano. 

 

Cachoeirinha – TO, 27 de agosto de 2024 

 

Paulo Macedo Damacena 

Prefeito Municipal 

 

 

 

AVISO DE ERRATA - EXTRATO DE CONTRATO 

Nº 104/2024 
 

Foi publicado no diário oficial do município site 

https://cachoeirinha.to.gov.br/diariooficial/5379  na edição nº 534 

no dia 16 de agosto de 2024, página 02 e 03, onde segue a seguinte 

correção: ONDE SE LÊ: PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente 

contrato terá vigência até 23 de setembro do corrente ano. LEIA-

SE: PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência 

até 31 de dezembro do corrente ano. 

 

Cachoeirinha – TO, 27 de agosto de 2024 

 

Paulo Macedo Damacena 

Prefeito Municipal 

 

AVISO DE ERRATA  - EXTRATO DE CONTRATO 

Nº 106/2024 
 

Foi publicado no diário oficial do município site 

https://cachoeirinha.to.gov.br/diariooficial/5390 na edição nº 536 

no dia 21 de agosto de 2024, página 02, onde segue a seguinte 

correção: ONDE SE LÊ: PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente 

contrato terá vigência até 23 de setembro do corrente ano. LEIA-

SE: PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência 

até 31 de dezembro do corrente ano. 

 

Cachoeirinha – TO, 27 de agosto de 2024 

 

Paulo Macedo Damacena 

Prefeito Municipal 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO  
(Art. 72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/21)  

 

     O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA/TO, 

Sr. PAULO MACÊDO DAMACENA, no uso de suas 

atribuições legais e, diante de tudo o que consta no presente 

Caderno Processual, RATIFICA o presente processo de 

contratação direta, AUTORIZANDO a contratação por 

Inexigibilidade de Licitação, realizada com base no artigo 74, Inc, 

II da Lei 14.133/2021 e com a devida aprovação da Assessoria 

Jurídica desta municipalidade, da empresa PLAY PRODUCOES 

MUSICAIS E LOCACOES DE PALCOS LTDA, inscrita no 

CNPJ sob o n° 21.261.911/0001-42, com Sede na Rua Nossa 

Senhora Aparecida, n°1.490, Setor Raizal, CEP: 77808-420, 

Araguaína - TO, neste ato representado pelo Sr. LUCAS ALVES 

PIRES, portador do RG n 934.396 2° Via - SSP/TO, inscrito no 

CPF n° 036.041.721-36, visando a contratação direta de artistas 

consagrados pela crítica e opinião pública, sendo o cantor 

VITINHO REAL, destinada a apresentação de Show Musical em 

comemoração à XIV Cavalgada da cidade Cachoerinha – TO, no 

dia 20 de setembro de 2024, no ESPAÇO CULTURAL 

LEOMAR ALVES DOS SANTOS, junto a Secretaria Municipal 

de Educ. e Cultura. A fonte de custeio da contratação deverá ser 

proveniente de recursos próprios, conforme apresentado nos autos. 

 

Município de Cachoeirinha - TO, 27 de agosto de 2024 

 

Paulo Macêdo Damacena 

Prefeito Municipal 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

CACHOEIRINHA/TO, Sr. PAULO MACÊDO DAMACENA, 

no uso de suas atribuições legais e, diante de tudo o que consta no 

presente Caderno Processual e, depois de ratificado, 

 

CONSIDERANDO a solicitação devidamente 

justificada pelo setor Demandante; 

 

CONSIDERANDO o que consta nos autos do Parecer 

do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, os quais demandam 

pela aprovação da documentação e pela contração por 

Inexigibilidade de Licitação, nos termos do Art. 74, II da Lei 

14.133 de 01 de abril de 2021; 

 

CONSIDERANDO a aprovação da Assessoria Jurídica 

desta municipalidade em análise do parecer do Agende de 

Contratação e na minuta do contrato, emanando pelo 

prosseguimento dos autos até a contratação,  

 

HOMOLOGO o presente processo de Inexigibilidade, 

este de nº 123/2024, ficando dispensada a contratação direta da 

empresa PLAY PRODUCOES MUSICAIS E LOCACOES DE 

PALCOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°21.261.911/0001-42, 

com Sede na Rua Nossa Senhora Aparecida, n°1.490, Setor Raizal, 

CEP: 77808-420, Araguaína - TO, neste ato representado pelo Sr. 

LUCAS ALVES PIRES, portador do RG n° ***.396 2° Via - 

SSP/TO, inscrito no CPF n° ***.***.***-36, visando a 

contratação direta de artistas consagrados pela crítica e opinião 

pública, sendo o cantor, destinada  VITINHO REAL, a 

apresentação de Show Musical em comemoração à XIV 

Cavalgada da cidade Cachoerinha – TO, destinada a apresentação 

de Show Musical em comemoração à XIV Cavalgada da cidade 

Cachoerinha – TO, no dia 20 de setembro de 2024, no ESPAÇO 

CULTURAL LEOMAR ALVES DOS SANTOS, junto a 

Secretaria Municipal de Educ. e Cultura, através de recursos 

próprios no montante de R$ R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), em 

observância ao artigo 74, inciso II, da Lei nº 14.133/2021 e em 

consonância com o Parecer Jurídico acostado aos autos, exigência 

do artigo 72, inciso III, do mesmo diploma legal. 

 



CACHOEIRINHA-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO IV - Nº 539 

terça-feira, 27 de agosto de 2024  Página 3/6 

Oficie-se à Secretaria Demandante para que proceda 

com a convocação da empresa vencedora, através de seu 

representante legal, para comparecer nesta Prefeitura Municipal 

para assinatura da competente peça contratual. Empenhem-se as 

despesas e proceda-se à publicação dos extratos na forma da Lei. 

 

Município de Cachoeirinha - TO, 27 de agosto de 2024 

 

Paulo Macêdo Damacena 

Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 120/2024 
 

INEXIGIBILIDADE N° 26/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 123/2024 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CACHOEIRINHA/TO, pessoa jurídica de direito público, inscrita 

no CNPJ nº 25.064.064/0001-87, com sede na Rua 21 de Abril, nº 

1525, Centro, CEP: 77.915-000 – Cachoeirinha - TO, neste ato 

representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Paulo Macêdo 

Damacena, Residente na Rua das Palmeiras, Centro, 

Cachoeirinha, Inscrito no CPF nº ***.***.***-20. 

CONTRATADO: PLAY PRODUCOES MUSICAIS E 

LOCACOES DE PALCOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 

21.261.911/0001-42, com Sede na Rua Nossa Senhora Aparecida 

- N° 1.490 – Bairro Setor Raizal – CEP 77808-420 - Araguaína – 

TO, neste ato representado pelo Sr. LUCAS ALVES PIRES, 

portador do RG n° ***.396 2° Via - SSP/TO, inscrito no CPF n° 

***.***.***-36. 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto contratação direta 

de artistas consagrados pela crítica e opinião pública, sendo o 

cantor VITINHO REAL, destinada a apresentação de Show 

Musical em comemoração à XIV Cavalgada da cidade 

Cachoerinha – TO, no dia 20 de setembro de 2024, no ESPAÇO 

CULTURAL LEOMAR ALVES DOS SANTOS, junto a 

Secretaria Municipal de Educ. e Cultura. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência até 

31 de dezembro do corrente ano.  

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 60.000,00 

(sessenta mil reais).,   

 

Município de Cachoeirinha - TO, 27 de agosto de 2024 

 

Paulo Macêdo Damacena 

Prefeito Municipal  

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO  
(Art. 72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/21)  

 

     O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA/TO, 

Sr. PAULO MACÊDO DAMACENA, no uso de suas 

atribuições legais e, diante de tudo o que consta no presente 

Caderno Processual, RATIFICA o presente processo de 

contratação direta, AUTORIZANDO a contratação por 

Inexigibilidade de Licitação, realizada com base no artigo 74, Inc, 

II da Lei 14.133/2021 e com a devida aprovação da Assessoria 

Jurídica desta municipalidade, da empresa S R CONSTRUTORA 

E LOCADORA DE VEICULOS LTDA – EPP, inscrita no CNPJ 

sob o n° 48.309.692/0001-80, com Sede na Praça Pedro, Centro, 

CEP 77.890-000, Cidade Ananás- TO, neste ato representado pelo 

Sr. Silzo Rodrigues, inscrito no CPF: ***.***.***-87, situado na 

Rua Olavo Bilac, Nº 47, Centro, CEP: 77.890-000, Ananás – TO, 

visando a contratação direta de artistas consagrados pela crítica e 

opinião pública, sendo o cantor LUAN PEGAÇÃO, destinada a 

apresentação de Show Musical em comemoração à XIV 

Cavalgada da cidade Cachoerinha – TO, no dia 21 de setembro de 

2024. A fonte de custeio da contratação deverá ser proveniente de 

recursos próprios, conforme apresentado nos autos. 

 

Município de Cachoeirinha - TO, 13 de agosto de 2024 

 

Paulo Macêdo Damacena 

Prefeito Municipal 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

CACHOEIRINHA/TO, Sr. PAULO MACÊDO DAMACENA, 

no uso de suas atribuições legais e, diante de tudo o que consta no 

presente Caderno Processual e, depois de ratificado, 

 

CONSIDERANDO a solicitação devidamente 

justificada pelo setor Demandante; 

 

CONSIDERANDO o que consta nos autos do Parecer 

do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, os quais demandam 

pela aprovação da documentação e pela contração por 

Inexigibilidade de Licitação, nos termos do Art. 74, II da Lei 

14.133 de 01 de abril de 2021; 

 

CONSIDERANDO a aprovação da Assessoria Jurídica 

desta municipalidade em análise do parecer do Agende de 

Contratação e na minuta do contrato, emanando pelo 

prosseguimento dos autos até a contratação,  

 

HOMOLOGO o presente processo de Inexigibilidade, 

este de nº 114/2024, ficando dispensada a contratação direta da 

empresa,  S R CONSTRUTORA E LOCADORA DE VEICULOS 

LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob o n°48.309.692/0001-80, com 

Sede na Praça São Pedro, Centro, CEP 77.890-000, Cidade 

Ananás- TO, neste ato representado pelo Sr. Silzo Rodrigues, 

inscrito no CPF n°***.***.***-87, visando a contratação direta de 

artistas consagrados pela crítica e opinião pública, sendo o cantor 

LUAN PEGAÇÃO, a apresentação de Show Musical em 

comemoração à XIV Cavalgada da cidade Cachoerinha – TO, 

destinada a apresentação de Show Musical em comemoração à 

XIV Cavalgada da cidade Cachoerinha – TO, no dia 21 de 

setembro de 2024, no ESPAÇO CULTURAL LEOMAR 

ALVES DOS SANTOS, junto a Secretaria Municipal de Educ. e 

Cultura, através de recursos próprios no montante de R$ 5.000,00 

(cinco mil reais), em observância ao artigo 74, inciso II, da Lei nº 

14.133/2021 e em consonância com o Parecer Jurídico acostado 

aos autos, exigência do artigo 72, inciso III, do mesmo diploma 

legal. 

Oficie-se à Secretaria Demandante para que proceda 

com a convocação da empresa vencedora, através de seu 

representante legal, para comparecer nesta Prefeitura Municipal 

para assinatura da competente peça contratual. Empenhem-se as 

despesas e proceda-se à publicação dos extratos na forma da Lei. 

 

Município de Cachoeirinha - TO, 13 de agosto de 2024 

 

Paulo Macêdo Damacena 

Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 105/2024 
 

INEXIGIBILIDADE N° 24/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 114/2024 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CACHOEIRINHA/TO, pessoa jurídica de direito público, inscrita 

no CNPJ nº 25.064.064/0001-87, com sede na Rua 21 de Abril, nº 

1525, Centro, CEP: 77.915-000 – Cachoeirinha - TO, neste ato 

representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Paulo Macêdo 

Damacena, Residente na Rua das Palmeiras, Centro, 

Cachoeirinha, Inscrito no CPF nº 842.155.421-20. 

CONTRATADO: S R CONSTRUTORA E LOCADORA DE 

VEICULOS LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob o 

n°48.309.692/0001-80, com Sede na Praça São Pedro, Centro, 



CACHOEIRINHA-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO IV - Nº 539 

terça-feira, 27 de agosto de 2024  Página 4/6 

CEP 77.890-000, Cidade Ananás- TO, neste ato representado pelo 

Sr. Silzo Rodrigues, inscrito no CPF n° ***.***.***-87. 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto contratação direta 

de artistas consagrados pela crítica e opinião pública, sendo o 

cantor LUAN PEGAÇÃO, destinada a apresentação de Show 

Musical em comemoração à XIV Cavalgada da cidade 

Cachoerinha – TO, no dia 21 de setembro de 2024, no ESPAÇO 

CULTURAL LEOMAR ALVES DOS SANTOS, junto a 

Secretaria Municipal de Educ. e Cultura. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência até 

31 de dezembro do corrente ano.  

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 5.000,00 (cinco 

mil reais),   

 

Município de Cachoeirinha - TO, 13 de agosto de 2024 

 

Paulo Macêdo Damacena 

Prefeito Municipal 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 112/2024. 
 

CONTRATO Nº 112/2024 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL  

CONTRATADA: G FONSECA DE AZEVEDO EIRELI, inscrita 

no CNPJ sob o Nº 13.604.686/0001-71 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços 

técnicos de digitalização de documentos físicos sob demanda, por 

meio das atividades de Análise Processual, Separação, 

Higienização, Organização, indexação, controle de qualidade, 

guarda de documentos em nuvem e disponibilização em mídia 

digital, com fornecimento de equipamentos. 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE 

LICITAÇÃO n° 68/2024.  

VALOR TOTAL R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais). 

DATA DO CONTRATO: 21 de agosto de 2024, VIGÊNCIA: 21 

de agosto de 2024 à 31 de dezembro de 2024.  

 

Cachoeirinha – TO, 21 de agosto de 2024 

 

Ângela Susana Neves de Araújo Macedo  

Gestora Municipal  

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 118/2024. 
 

CONTRATO Nº 118/2024 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

CONTRATADA: S & E COMÉRCIO LTDA – ME, inscrito no 

CNPJ sob nº 23.635.173/0001-81. 

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de 

materiais gráficos para atender o Fundo Municipal de Assistência 

Social. 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE 

LICITAÇÃO n° 74/2024.  

VALOR TOTAL R$ 38.510,44 (trinta e oito mil, quinhentos e 

dez reais e quarenta e quatro centavos). 

DATA DO CONTRATO: 22 de agosto de 2024, VIGÊNCIA: 22 

de agosto de 2024 à 31 de dezembro de 2024.  

  

Cachoeirinha – TO, 22 de agosto de 2024 

 

Ângela Susana Neves de Araújo Macedo  

Gestora Municipal  

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 110/2024 

 

CONTRATO Nº 110/2024 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE 

CACHOEIRINHA-TO. 

CONTRATADA: G FONSECA DE AZEVEDO EIRELI, inscrita 

no CNPJ sob o Nº 13.604.686/0001-71 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços 

técnicos de digitalização de documentos físicos sob demanda, por 

meio das atividades de Análise Processual, Separação, 

Higienização, Organização, indexação, controle de qualidade, 

guarda de documentos em nuvem e disponibilização em mídia 

digital, com fornecimento de equipamentos. 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE 

LICITAÇÃO n° 66/2024.  

VALOR TOTAL R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos 

reais). 

DATA DO CONTRATO: 21 de agosto de 2024, VIGÊNCIA: 21 

de agosto de 2024 à 31 de dezembro de 2024.  

 

Cachoeirinha – TO, 21 de agosto de 2024 

 

Lucinete Miranda Almeida Coelho 

Gestora Municipal  

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 115/2024 
 

CONTRATO Nº 115/2024 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE 

CACHOEIRINHA-TO. 

CONTRATADA: S & E COMÉRCIO LTDA – ME, inscrita no 

CNPJ sob nº 23.635.173/0001-81. 

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de 

materiais gráficos para atender o Fundo Municipal de 

Desenvolvimento da Educação. 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE 

LICITAÇÃO n° 71/2024.  

VALOR TOTAL: R$ 41.242,65 (quarenta e um mil, duzentos 

quarenta e dois reais sessenta e cinco centavos). 

DATA DO CONTRATO: 22 de agosto de 2024, VIGÊNCIA: 22 

de agosto de 2024 à 31 de dezembro de 2024.  

 

Cachoeirinha – TO, 22 de agosto de 2024 

 

Lucinete Miranda Almeida Coelho 

Gestora Municipal 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

005/2024 

 

Processo Administrativo: 116/2024, FUNDO MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE 

CACHOEIRINHA – TO, do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

008/2024, tipo menor preço por item, OBJETO: Registro de preço 

para aquisição de materiais de expediente e de papelaria com a 

finalidade de atender a demanda do Fundo Municipal de 

Desenvolvimento da Educação de Cachoeirinha – TO.  Sendo o 

Valor Total Adjudicado   R$ 356.927,85 (trezentos e cinquenta e 

seis mil novecentos e vinte e sete reais e oitenta e cinco centavos). 

Preços registrados pela empresa MIX & DISTRIBUIDORA 

SOARES LTDA, Pessoa jurídica de direito privado, inscrito no 

CNPJ Nº 21.075.679/0001-58, vencedora dos itens: 01 - 02 - 03 - 

04 - 05 - 06 - 07 - 08 - 09 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

DA EDUCAÇÃO 



CACHOEIRINHA-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO IV - Nº 539 

terça-feira, 27 de agosto de 2024  Página 5/6 

- 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 

33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 

- 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 

62 - 63 - 64 - 65 - 66 - 67 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 74 - 75 - 76 

- 77 - 78 - 79 - 80 - 81 - 82 - 83 - 84 - 85 - 86 - 87 - 88 - 89 - 90 - 

91 - 92 - 93 - 94 - 95 - 96 - 97 - 98 - 99 - 100 - 101 - 102 - 103 - 

104 - 105 - 106 - 107 - 108 - 109 - 110 - 111 - 112 - 113 - 114 - 

115 - 116 - 117 - 118 - 119 - 120 - 121 - 122 - 123 - 124 - 125 - 

126 - 127 - 128 - 129 - 130 - 131 - 132 - 133 - 134 - 135 - 136 - 

137 - 138 - 139 - 140 - 141 - 142 - 143 - 144 - 145 - 146 - 147 - 

148 - 149 - 150 - 151 - 152 - 153 - 154 - 155 - 156 - 157 - 158 - 

159 - 160 - 161 - 162 - 163 - 164 - 165 - 166 - 167 - 168 - 169 - 

170 - 171 - 172 - 173 - 174 - 175 - 176. Totalizando Valor Total 

R$ 356.927,85 (trezentos e cinquenta e seis mil novecentos e vinte 

e sete reais e oitenta e cinco centavos). Assinatura 27 de Agosto 

de 2024, o prazo de vigência da ata de Registro de Preço e de 12 

(doze) meses. A ata completa poderá ser consultada na sala da CPL 

da Prefeitura Municipal de Cachoeirinha na Av. 21 de Abril, nº 

1525 – Centro, CEP: 77915-000. 

 

Cachoeirinha -TO, 27 de agosto de 2024 

 

Lucinete Miranda Almeida Coelho 

Gestora Municipal do FME 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 113/2024 
 

CONTRATO N° 113/2024 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO 

AMBIENTE – TO. 

CONTRATADA: G FONSECA DE AZEVEDO EIRELI, inscrita 

no CNPJ sob o Nº 13.604.686/0001-71 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços 

técnicos de digitalização de documentos físicos sob demanda, por 

meio das atividades de Análise Processual, Separação, 

Higienização, Organização, indexação, controle de qualidade, 

guarda de documentos em nuvem e disponibilização em mídia 

digital, com fornecimento de equipamentos. 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE 

LICITAÇÃO n° 69/2024.  

VALOR TOTAL: R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais). 

DATA DO CONTRATO: 21 de agosto de 2024, VIGÊNCIA: 21 

de agosto de 2024 à 31 de dezembro de 2024.  

 

Cachoeirinha – TO, 21 de agosto de 2024 

 

Cicero Marinho Leão 

Gestor Municipal 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 117/2024 
 

CONTRATO N° 117/2024 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO 

AMBIENTE – TO. 

CONTRATADA: S & E COMÉRCIO LTDA – ME, inscrita no 

CNPJ sob nº 23.635.173/0001-81 

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de 

materiais gráficos para atender o Fundo Municipal de Meio 

Ambiente.  

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE 

LICITAÇÃO n° 73/2024.  

VALOR TOTAL: R$ 33.966,52 (trinta e três mil, novecentos e 

sessenta e seis reais e cinquenta e dois centavos). 

DATA DO CONTRATO: 22 de agosto de 2024, VIGÊNCIA: 22 

de agosto de 2024 à 31 de dezembro de 2024.  

 

Cachoeirinha – TO, 22 de agosto de 2024 

 

Cicero Marinho Leão 

Gestor Municipal 

 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 111/2024. 
 

CONTRATO Nº 111/2024 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

CACHOEIRINHA-TO 

CONTRATADA: G FONSECA DE AZEVEDO EIRELI, inscrita 

no CNPJ sob o Nº 13.604.686/0001-71 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços 

técnicos de digitalização de documentos físicos sob demanda, por 

meio das atividades de Análise Processual, Separação, 

Higienização, Organização, indexação, controle de qualidade, 

guarda de documentos em nuvem e disponibilização em mídia 

digital, com fornecimento de equipamentos. 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE 

LICITAÇÃO n° 67/2024. 

VALOR TOTAL R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos 

reais). 

DATA DO CONTRATO: 21 de agosto de 2024, VIGÊNCIA: 21 

de agosto de 2024 à 31 de dezembro de 2024.  

  

Cachoeirinha – TO, 21 de agosto de 2024. 

 

Gecileia Marinho Pereira 

Gestora Municipal  

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 116/2024. 
 

CONTRATO Nº 116/2024 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

CACHOEIRINHA-TO 

CONTRATADA: S & E COMÉRCIO LTDA – ME, inscrita no 

CNPJ sob nº 23.635.173/0001-81 

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de 

materiais gráficos para atender o Fundo Municipal de Saúde. 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE 

LICITAÇÃO n° 72/2024. 

VALOR TOTAL: R$ 49.929,22 (Quarenta e Nove Mil, 

Novecentos e Vinte Nove Reais Vinte e Dois Centavos). 

DATA DO CONTRATO: 22 de agosto de 2024, VIGÊNCIA: 22 

de agosto de 2024 à 31 de dezembro de 2024.  

 

 Cachoeirinha – TO, 22 de agosto de 2024. 

 

Gecileia Marinho Pereira 

Gestora Municipal  

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 108/2024. 
 

CONTRATO Nº 108/2024 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

CACHOEIRINHA-TO 

CONTRATADA: LABORATÓRIO CLINICO CARDIO 

IMAGEM - ME, inscrita no CNPJ sob o Nº 35.576.273/0001-63 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de 

Ultrassonografia de abdome total, abdome superior, abdome 

inferior, parede abdominal, Rins e Vias Urinaras, região inguinal, 

obstétrica, próstata e transvaginal para atender as necessidades do 

Fundo Municipal de Saúde Cachoeirinha - TO.  

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE 

LICITAÇÃO n° 64/2024. 

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 



CACHOEIRINHA-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO IV - Nº 539 

terça-feira, 27 de agosto de 2024  Página 6/6 

VALOR TOTAL R$ 46.200,00 (quarenta e seis mil duzentos 

reais). 

DATA DO CONTRATO: 13 de agosto de 2024, VIGÊNCIA: 13 

de agosto de 2024 à 31 de dezembro de 2024.  

 

 Cachoeirinha – TO, 13 de agosto de 2024. 

 

Gecileia Marinho Pereira 

Gestora Municipal  

 

 

  
Para facilitar a consulta ou a validação deste 

documento, use um leitor de QR CODE.  

Edição com registro número: 539 


		2024-08-27T21:17:56-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144




